MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAMUGARI

ACTA DE CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA NUENA PRO:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-MDS/CS-1

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO EN ACTO PRIVADO

1

NUMERO DE ACTA |

1

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

AYACUCHO CON CUI N° 2650389

Siendo las 15:00 horas del dia 20 de Agosto de 2024, se reunio el Comité de Seleccién designado con Resolucion de
gerencia Municipal N° 050 -2024-MDS/GM, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion: AS-
SM-5-2024-MDS/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion para la EJECUCION DE OERA
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN PIRIATO DE CENTRO
POBLADO PIRIATO DISTRITO DE SAMUGARI DE LA PROVINCIA DE LA MAR DEL DEPARTAMENTO DE

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

ADYMIR Titular X

Presidente HUARIPAUCAR
ALLCCAHUAMAN Suplente

SUB GERENCIA DE
Dependencia: OBRAS

WILFREDO PARIONA Titular, X

Primer Miembro CASTILLO Suplente

. ABASTECIMIENTO
Dependencia:

PERCY GARAMENDI Titular X

Segundo Miembro

ESCALANTE Suplente

] PLANIFICACION Y
Dependencia: | pPRESUPUESTO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma, se registraron a traves del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante

RUC ESTADO

ESPERVOL & TOP SR.L.

20452582113 Valido

LAGOS INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.
SERVICIOS GENERALES NEDIAN S.A.C.
FIVEG&F E.LR.L.

CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L

CONTRATISTAS GENERALES C Y GAE.L.R.L.

FAROV INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES S.AC.
CORPORACION LIDERCOM S.A.C.

10 |[MABRECK CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.LR.L.

Oleo|lvN|Ol|A|lWIN]—

20600222687 Valido

20601165946 Valido

20601856876 Valido

MARVICKSUR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

20606249137 No Valido

20608432257 Valido

20608520491 No Valido

20610770551 Valido

20610922555 Valido

20610974083 Valido

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron electronicamente sus ofertas:

N° Nombre o razén social del postor

Fecha de Hora de
presentaci | presentaci

1 SERVICIOS GENERALES NEDIAN SAC

19/08/2024 21:58:27

2 FIVEG & F E.LR.L.

19/08/2024 20:48:51

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen ofertas tecnicas de los mencionados postores, y con la
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas corresponden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los terminos de referencia previstos en las bases.

POSTOR 1 POSTOR 2

POSTOR 3 POSTOR 4 | POSTOR 5

A. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE SERVICIOS

NEDIAN SAC

LA OFERTA GENERALES |FIVEG&FE.LRL.
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a.1) Declaracion jurada de datos del postor

(Anexo N° 1) SI CUMPLE SI CUMPLE - -
a.2) Documento que acredite la

representacion de quien suscribe la oferta SI CUMPLE S| CUMPLE - -
a.3) Declaracion jurada de acuerdo con el

literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo| S| CUMPLE S| CUMPLE - -
N° 2)

a.4) Declaracion jurada de cumplimiento de
los Terminos de referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo |1l de la presente SI CUMPLE SI CUMPLE 2 2
seccion. (Anexo N° 3).

a.5) Declaracion jurada de plazo de prestacion
del servicio de consultoria de obra (Anexo N° SI CUMPLE SI CUMPLE - -
4)

a.6) Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante

comun, el domicilio comun y las obligaciones a NO NO s £
las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

a.7) El precio de la oferta en SOLES y:

V' El desagregado de partidas, cuando el
procedimiento se haya convocado a
suma alzada.

v Los precios unitarios, considerando las
partidas segun lo previsto en el ultimo S| CUMPLE NO CUMPLE ~ ~
parrafo del literal b) del articulo 35 del
Reglamento.

Asimismo, la oferta incluye el monto de la
prestacion accesoria, cuando
corresponda. (Anexo N° B)

DETALLE DE LA OFERTA ADMITIDO NO ADMITIDO o =

OBSERVACION: En el anexo N°6-PRECIO DE LA OFERTA, se observa que lo ofertado por el postor no SON
CONGRUENTES en los montos (monto ofertado 238,577.93 y en el monto del desagragado muestra 503,277.53).

Por lo tanto se precisa que, el articulo 60 del Reglamento, establece que en el Anexo N° 6 - Precio de la oferta, solo es
subsanable la rubrica y foliacién. En ese sentido, concluye que dicha oferta debe ser declarada no admitida.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no admitidas, por lo que no se procedera a su calificacion.

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 |FIVEG&FE.LRL. UNICO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS QUE PASAN A LA CALIFICACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su calificacion.

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 |SERVICIOS GENERALES NEDIAN SAC UNICO

CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

9.1 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
REQUISITOS DE CALIFICACION |  SERVICIOS
GENERALES
NEDIAN SAC
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION CUMPLE
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B. CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL

B.1 FORMACION ACADEMICA NO
CORRESPONDE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL NO
CLAVE CORRESPONDE
NO
B.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CORRESPONDE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN CUMPLE

LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE CALIFICACION CALIFICA
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10.1 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE CALIFICAN

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion previstos en las bases, por lo
que se procedera con su evaluacion.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONDICION

1 SERVICIOS GENERALES NEDIAN SAC CALIFICA

2
10.2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON DESCALIFICADAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron descalificadas, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion.

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR RAZONES DE |
DESCALIFICACION
En el anexo N°6-PRECIO DE LA OFERTA,
se observa que lo ofertado por el postor
no SON CONGRUENTES en los montos
1 FIVEG & F E.LR.L. {monto ofertado S/.238,577.93 y en el
monto del desagragado muestra
$/.503,277.53). Ver folio 139 y 142
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EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
11.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS
La evaluacion de |as ofertas se detalla en el cuadro siguiente.
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PUNTAJE DE LA EVALUACION TECNICA
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION TECNICA DE CADA POSTOR
121
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SERVICIOS GENERALES NEDIAN SAC
FACTORES: PUNTOS
A. PRECIO 99
PUNTAJE OBTENIDO 99
12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 0
FACTORES: PUNTOS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B. METODOLOGIA PROPUESTA

C. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

D. PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO

E. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

PUNTAJE OBTENIDO

12.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN°3 | 0
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RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, los siguientes postores acceden a la etapa de evaluacion economica, en vista que han
obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL

1 SERVICIOS GENERALES NEDIAN SAC 99
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Asimismo, los siguientes postores no acceden a la etapa de evaluacion econoémica, en vista de que no alcanzaron el puntaje técnico
minimo de ochenta (80) puntos establecido en las bases:
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N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1
EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS
PROPUESTA ECONOMICA
iiv | WOMBREQ :gg?g:omu = OFERTADO PUNTAJE TECNICO TOTAL
MONTO (S/) | PORCENTAJE
, | SERVICIOS GENERALES NEDIAN po— i -
SAC
2
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DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de la aplicacion de la siguiente formula:
PTPi = c1 PTi + c2 Pei

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 SERVICIOS GENERALES NEDIAN SAC 99
2
16 |DETERMINACION DEL GANADOR DE LA COLSULTORIA DE OBRA
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TECNICO TOTAL
1 SERVICIOS GENERALES NEDIAN SAC 99
17 |ACUERDO ADOPTADO

El comite de seleccion, da por aprobado los resultados de la evaluacion técnica y econémica del postor, de acuerdo
con el anélisis efectuado y el cuadro adjunto que forma parte del Acta; otorgandose la BUENA PRO conforme se
detalla a Continuacion:

18

POSTOR

GANADOR: SERVICIOS GENERALES NEDIAN SAC MONTO ADJUDICADO: S/. §59,000.00

Siendo las 18:55 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesion, firmandose la
presente acta en sefial de aceptacion y conformidad.
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NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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